
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Донецкий государственный медицинский университет имени М. Горького» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
 

 

П Р И К А З 

 

 

02 декабря 2024 г.          Донецк      № 310 
 

 

Об утверждении Положения об оказании материальной поддержки 

обучающимся 

Руководствуясь частью 15 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012             

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения 

Учёного совета от 29.11.2024, протокол № 9 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об оказании материальной поддержки 

обучающимся (далее - Положение).  

2. Внести следующие изменения в Положение о стипендиальном 

обеспечении и материальной поддержке обучающихся федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Донецкий государственный медицинский университет               

имени М. Горького» Министерства здравоохранения Российской Федерации, 

утвержденное приказом от 27.07.2023 № 198 (далее - Положение о стипендиях): 

2.1. Изложить название Положения о стипендиях в следующей редакции:  

«Положение о стипендиальном обеспечении обучающихся федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Донецкий государственный медицинский университет               

имени М. Горького» Министерства здравоохранения Российской Федерации»; 

2.2. В п. 1.1 Положения о стипендиях исключить слова «и материальной 

поддержки»; 

2.3. В п.3.2 Положения о стипендиях исключить слова «и материальной 

поддержки нуждающимся»; 

2.4. Исключить в Положении о стипендиях раздел 13 «Назначение 

материальной поддержки, поощрения». 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Игнатенко Григорий Анатольевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 17.12.2024 13:37:56
Уникальный программный ключ:
c255aa436a6dccbd528274f148f86fe509ab4264



2 
 

 3. Отделу информатизации разместить настоящий приказ на официальном 

сайте университета. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

проректора Ряполову Т.Л. 

 

 

 

Врио ректора                                                                      Т.Л. Ряполова 



3 
 
Приказ подготовил: 

Начальник юридического отдела                          Е.К. Пяткина 

___ __________ 2024 г. 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Главный бухгалтер       Н.Н. Хархалуп 

___ __________ 2024 г. 

 

Проректор по экономике, финансам 

и стратегическому развитию     Н.И. Котова 

___ __________ 2024 г. 

 

 

Начальник управления  

организационно-правовой  

и кадровой работы       А.В. Козюберда 

___ __________ 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

РЕЕСТР РАССЫЛКИ 
Приказа от ____________________ 

1.Канцелярия 

По электронной почте: 

2. Первому проректору 

3. Проректору по учебной работе 

4. Проректору по последипломному образованию и региональному   

развитию здравоохранения   

5. Проректору по научной работе и инновационной деятельности  

6. Начальнику управления планирования и закупок 

7. Главному бухгалтеру 

8. Деканатам всех факультетов 

9. Научный отдел 

10. Юридический отдел 

11. Отдел управления качеством образования 

12. Отдел информатизации 

13. Профком обучающихся 

 

Начальник юридического отдела________________ Е.К. Пяткина 

 


	П Р И К А З
	02 декабря 2024 г.          Донецк      № 310

